
MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008

Versión : Ejecución Dipres
Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

500104 PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

Subt Item Asig Clasificación Económica Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

GASTOS 219.614.873 250.593.425 240.584.534

28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA 74.036.500 88.993.202 79.324.923

01 Amortización Deuda Interna 5.348.482 19.247.583 16.253.925

025 Empresa de los Ferrocarriles del Estado 5.269.130 18.861.699 16.253.925

029 Secretaría y Administración General de Economía 306.532

030 Dirección de Compras y Contratación Pública 14.588 14.588

031 Superintendencia de Valores y Seguros 64.764 64.764

02 Amortización Deuda Externa 21.537.889 21.909.924 20.512.352

001 Proyecto Modernización Institucional, Contraloría General de la
República

507.340 507.340 391.488

002 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 11.152.953 11.152.953 10.395.667

007 Programa de Desarrollo e Innovación Tecnológica 3.060.861 2.973.933 2.909.015

011 Programa de Coordinación Proyectos de Gestión, M. de
Hacienda

1.305.227 1.235.836 1.241.027

012 Subsecretaría de Educación 1.223.938 1.223.938 1.115.647

020 Dirección de Obras Hidráulicas 203.717 203.717 185.385

023 Dirección de Planeamiento 79.953 81.724 81.723

045 Programa de Desarrollo Indígena Mideplan-BID 877.679 877.679 790.998

046 Comisión Nacional del Medio Ambiente 64.189

047 Secretaría General de Gobierno 183.753 183.753 168.020

048 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 100.221

049 Inversión Sectorial de Salud 2.449.555 2.829.130 2.829.130

051 Servicio Nacional del Adulto Mayor 154.816 167.508

053 Programa de Seguridad y Participación Ciudadana 238.612 238.612 391.377

062 Proyecto de Fortalecimiento Institucional, Poder Judicial 99.485 12.875

074 Dirección de Presupuestos 69.391

03 Intereses Deuda Interna 24.425.424 25.353.362 25.274.008

025 Empresa de los Ferrocarriles del Estado 24.126.468 25.274.010 25.274.008

029 Secretaría y Administración General de Economía 219.604

030 Dirección de Compras y Contratación Pública 14.588 14.588

031 Superintendencia de Valores y Seguros 64.764 64.764

04 Intereses Deuda Externa 22.721.584 22.478.900 17.284.638

001 Proyecto Modernización Institucional, Contraloría General de la
República

380.616 380.304 305.034

002 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 12.268.832 12.268.832 9.848.834

007 Programa de Desarrollo e Innovación Tecnológica 2.194.101 2.194.101 2.117.071

011 Programa de Coordinación Proyectos de Gestión, M. de 700.472 656.214 483.651



Hacienda

012 Subsecretaría de Educación 746.449 746.449 286.691

015 Programa de Educación y Capacitación Permanente - Chile
Califica

1.460.983 1.460.983 1.042.223

016 Comisión Nacional de Investigación Científica y Tecnológica 771.407 771.407 619.215

020 Dirección de Obras Hidráulicas 44.069 44.069 18.733

023 Dirección de Planeamiento 191.143 189.372 10.612

045 Programa de Desarrollo Indígena Mideplan-BID 1.356.970 1.356.970 1.038.966

046 Comisión Nacional del Medio Ambiente 75.984 11.795 62.759

047 Secretaría General de Gobierno 181.424 181.424 172.646

048 Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile 264.548 164.327 63.045

049 Inversión Sectorial de Salud 550.114 620.731 620.732

050 Dirección Nacional de Servicio Civil 75.148 75.148 40.027

051 Servicio Nacional del Adulto Mayor 166.657 153.965 46.388

053 Programa de Seguridad y Participación Ciudadana 221.332 221.332 147.620

055 Sistema Chile Solidario 290.648 290.648 240.722

060 Transantiago 67.381 67.381 18.950

062 Proyecto de Fortalecimiento Institucional CAPJ 99.485 11.117

064 Proyecto Fortalecimiento Institucional, Congreso Nacional 86.931 86.931 36.254

065 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales 101.080 31.469 31.468

066 Recuperación y Desarrollo Urbano de Valparaiso 146.529 146.529 15.732

069 Modernización Administración Financiera del Estado - Proyecto
SIGFE

73.092 73.092 455

070 Agencias Regionales de Desarrollo, M. Economía Fomento y
Reconstrucción

163.990

072 Programa de Reforzamiento Institucional, M. del Trabajo y
Previsión Social

141.684 141.684 5.693

074 Dirección de Presupuestos 44.258

06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa 3.121 3.433

001 Proyecto Modernización Institucional, Contraloría General de la
República

486 798

051 Servicio Nacional del Adulto Mayor 1.423 1.423

064 Proyecto Fortalecimiento Institucional, Congreso Nacional 1.212 1.212

34 SERVICIO DE LA DEUDA 145.578.373 161.600.223 161.259.611

01 Amortización Deuda Interna 84.379.366 89.579.366 89.556.851

02 Amortización Deuda Externa 209.182 209.182 111.392

03 Intereses Deuda Interna 60.974.281 71.794.281 71.585.390

04 Intereses Deuda Externa 15.524 15.524 3.283

05 Otros Gastos Financieros Deuda Interna 10 10

06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa 10 1.860 2.695

002 Empréstitos 10 1.860 2.695

RESULTADO


